ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月１５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 小久保商会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 小久保商会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 小久保商会

所在 栃木県矢板市富田５７－１

代表者名 代表取締役 小久保 保弘

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●食糧・飲料水の備蓄

●防災訓練の実施

●事業継続計画（BCP）の策定

【具体的な取組】

災害や事故等の有事においても、事業を復旧・継続するため、対応し得る万全の準備を行います。

災害・事故・事業リスクの未然防止

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

●社内報で発信

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

社会・地域活動の情報発信の推進

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●リモート会議の推進による、出張・営業訪問に伴うCO2排出量の削減

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

●廃棄物の管理体制の強化（廃棄物処理法の順守、廃棄物管理責任者の選任等）

●作業現場毎の廃棄物適正処理の徹底

●ペットボトル・空き缶の分別回収やリサイクル活動

●ペーパーレス化の推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

2022年9月15日

有限会社　小久保商会

代表取締役　小久保 弘

弊社は、「円滑な工事遂行により地元企業として地域社会に貢献する」の理念に基づ

き、環境に配慮した取組み等を通じ持続可能な地域社会づくりを目指してまいります。

有限会社　小久保商会